МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
КИЕВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
692995 Приморский край, Лазовский район, с. Киевка,ул. 50 лет Октября, 35
тел.: 8(42377) 92-4-46, e-mail: kievka_school@mail.ru
ПРИКАЗ
	03 марта   2025г

	№ 05

«О проведении итогового тестирования по формированию функциональной грамотности обучающихся 6,8 и 9 классов в МБОУ Киевской ООШ № 8»

  	Во исполнении приказа Министерства образования Приморского края № 23-а-1048 от 05 сентября 2024 года «Об утверждении регионального плана мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Приморского края, на 2024-2025 учебный год»  На основании приказа управления образования Лазовского муниципального округа № 28-о от 26.02.2025.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за проведение итогового тестирования по формированию функциональной грамотности обучающихся 6,8 и 9 классов в МБОУ Киевской ООШ № 8 методиста Немову Н.А.
1.1 Составить и утвердить график проведения диагностических работ в период с 03 марта по 17 марта 2025 года для 8 и 9 классов, с 1 апреля по 11 апреля 2025 года для 6 классов, максимально использовать для этой цели внеурочное время.
1.2. Провести диагностическую работу для учащихся 6,8 и 9 классов на основе размещенного на портале РЭШ электронного банка заданий для оценки функциональной грамотности только по трем направлениям функциональной грамотности: математическая грамотность, читательская грамотность и естественно-научная грамотность.
1.3. Использовать для учащихся 6,8 и 9 классов только те варианты работ, которые указаны в приложении №1 к настоящему приказу, использование других вариантов недопустимо.
1.4. Провести диагностические работы  только в компьютерной форме.
1.5. Привлечь для контроля за деятельностью детей во время проведения диагностических работ   классных руководителей.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Киевкая ООШ №8                                                Долгова А.С.

[bookmark: _GoBack]
image4.jpeg
dat”

image1.jpeg

image2.jpeg
dat”

image3.jpeg